страхования иного, чем страхование жизни, в разрезе географических регионов

Номер
строки

Наименование
показателя

31 декабря 2019 г. 31 декабря 2018 г.

Итого
резервы

Доля
перестраховщиков

в резервах

Нетто-
резервы

Итого
резервы

Доля
перестраховщиков

в резервах

Нетто-
резервы

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Россия 132 457 (2 331) 130 126 236 001 (4 197) 231 804

3 Прочие страны - - - - - -

4 Итого 132 457 (2 331) 130 126 236 001 (4 197) 231 804

Примечание 62.8. Анализ чувствительности (договоры страхования иного, чем страхование
жизни)

Номе

р

строк

и

Наименование

показателя

31 декабря 2019 г. 31 декабря 2018 г.

Влияние на

обязательст

ва по

страхованию

иному, чем

страхование

жизни

Влияние на долю

перестраховщико

в в

обязательствах

по страхованию

иному, чем

страхование

жизни

Влияние на

прибыль

до

налогообло

жения

Влияни

е на

капита

л

Влияние на

обязательст

ва по

страхованию

иному, чем

страхование

жизни

Влияние на

долю

перестраховщи

ков в

обязательства

х по

страхованию

иному, чем

страхование

жизни

Влияние на

прибыль до

налогообложен

ия

Влияни

е на

капита

л

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Договоры страхования

иного, чем страхование

жизни

132 457 2 331

130 126 26 025 236 001 4 197 231 907 46 361

1

Средние затраты по

выплате страховых

возмещений -10%

(3 587) - (3 587) -717

(6 390) - (6 390) (1 278)

2

Средние затраты по

выплате страховых

возмещений +10%

4 639 - 4 639 928 8 265 - 8 265 1 653

3
Среднее количество

требований -10%

(3 587) - (3 587) -717  (6 390) - (6 390) (1 278)

4
Среднее количество

требований +10%

4 639 - 4 639 928 8 265 - 8 265 1 653

5

Средний период

урегулирования

требования -10%

(9 991) - (9 991) -1 998 (17 801) - (17 801) (3 560)

6

Средний период

урегулирования

требования +10%

20 958 - 20 958 4 192 37 342 - 37 342 7 468

Примечание 62.9. Информация о кредитном качестве непросроченных и

необесцененныхфинансовых активов

Номер
строки

Наименование показателя

31 декабря 2019 г. 31 декабря 2018 г.

Без
рейтинга

Рейтинг А Рейтинг В Без
рейтинга

Рейтинг А Рейтинг В

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Денежные средства и их эквиваленты, в том
числе:

11 148 427 362 5 130 480 188

1.1 денежные средства на расчетных счетах 11 148 427 362 5 130 480 188

2
Депозиты и прочие размещенные средства в
кредитных организациях и банках-
нерезидентах, в том числе:

- 241 959 - - 406 031 -

2.1
депозиты в кредитных организациях и
банках-нерезидентах

- 241 959 - - 406 031 -

3 Долговые финансовые активы, в том числе: - - 2 942 - - 3 073

3.1
долговые финансовые активы, имеющиеся в
наличии для продажи, всего, в том числе:

- - 2 942 - - 3 073

3.2
долговые ценные бумаги нефинансовых
организаций

- - 2 942 - - 3 073

4
Дебиторская задолженность по операциям
страхования, сострахования и
перестрахования, в том числе:

36 552 - - 37 242 - -

4.1

дебиторская задолженность по операциям
страхования, сострахования и
перестрахования иного, чем страхование
жизни

36 552 - - 37 242 - -

5
Доля перестраховщиков в резервах по
страхованию иному, чем страхование жизни

712 1 601 17 57 3 499 641

Примечание 62.13. Информация о кредитном качестве по дебиторской
задолженности по операциям страхования, сострахования, перестрахования

Номер
строки

Наименование показателя

31 декабря 2019 г. 31 декабря 2018 г.

с задержкой
платежа от 180

до 360 дней

Итого с задержкой
платежа от 180

до 360 дней

Итого

1 2 6 8 12 14

1
Обесцененная дебиторская задолженность по
операциям страхования, сострахования,
перестрахования, в том числе:

803 803 6 705 6 705

1.1.
дебиторская задолженность по страхованию иному,
чем страхование жизни, в том числе:

803 803 6 705 6 705